

Communiqué

Pour diffusion immédiate Le 20 juin 2007

numéro 07-131

Le premier ministre annonce la nomination de la sous -ministre de l'Éducation

WHITEHORSE – Le premier ministre Dennis Fentie a le plaisir d'annoncer la nomination de M^{me} Pamela Hine au poste de sous-ministre de l'Éducation du Yukon.

M^{me} Hine a auparavant travaillé pour le gouvernement du Nunavut à titre de sous-ministre des Services communautaires et gouvernementaux, et de l'Éducation. Elle a également été présidente de la Société d'habitation du Nunavut.

« M^{me} Hine possède plus de 20 années d'expérience acquise dans les secteurs privé et public, ce qui représente un atout pour le poste qu'elle occupera au sein du gouvernement du Yukon », a déclaré M. Fentie. « Ses compétences dans les domaines de la gestion et de l'administration seront très utiles pour le ministère ».

M^{me} Hine a fait preuve d'innovation dans sa façon d'aborder les initiatives stratégiques relatives à l'éducation; elle a notamment été membre du Conseil des ministres de l'Éducation du Canada (CMEC) et a fait mieux connaître l'orientation de la politique du Nunavut et du gouvernement fédéral en matière d'éducation des Autochtones.

M^{me} Hine entrera en poste le 20 août. Entre-temps, le directeur des finances et de l'administration, M. George Gartner, agira à titre de sous-ministre adjoint.

-30-

Renseignements : Patricia N. Daws Commissaire de la fonction publique 867-667-5252